
 

Tard Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

7/2020. (VII.1.) önkormányzati rendelete 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és megsértésük jogkövetkezményeiről 

 

[Egységes szerkezetben a módosításáról szóló 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelettel.  

Hatályos: 2021.06.11-től.] 

 

Tard Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdés szerinti 

feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 

 

I. Általános rendelkezések 

 

1. § (1) E rendeletet Tard község közigazgatási területén minden természetes személy, jogi személy, 

jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet által elkövetett, a közösségi együttélés alapvető 

szabályait sértő magatartásokra kell alkalmazni. 

(2) Nem állapítható meg a közösségi együttélés szabályait sértő magatartás megvalósulása, ha a 

tevékenységgel, mulasztással vagy jogellenes állapot fenntartásával szabálysértés vagy 

bűncselekmény valósul meg, vagy a tevékenység, mulasztás vagy jogellenes állapot fenntartása 

esetére más jogszabály közigazgatási bírság alkalmazását rendeli el. 

 

2. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt közigazgatási hatósági 

eljárás bejelentés vagy a hatóság részéről eljáró személy észlelése alapján hivatalból indul. A 

közigazgatási hatósági eljárás 

a) valamely cselekménnyel megvalósuló, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartás esetén a cselekmény elkövetésétől, 

b) mulasztásban megnyilvánuló közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás esetén a 

jogszerű teljesítésre nyitva álló határidő lejártától, 

c) jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartás esetén a jogellenes állapot észlelésétől 

számított 3 hónapon belül indítható meg. 

(2) A jelen rendeletben meghatározott magatartás vagy mulasztás elkövetőjével szemben 

a) természetes személy esetén kétszázezer forintig, 

b) jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén kétmillió forintig terjedő 

közigazgatási bírság szabható ki. 

(3) Ha a helyszíni intézkedés alkalmával az ügyfél a jogsértést teljes mértékben elismeri, ötezer 

forinttól ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírság szabható ki. 

(4) A bírság összegének megállapítása során figyelembe kell venni 

a) a magatartás súlyát, a felróhatóság mértékét, és a mulasztásban megnyilvánuló jogszabálysértés 

időtartamát, és 

b) az érintett vagyoni helyzetét, jövedelmi viszonyait, amennyiben azt az ügyfél dokumentumokkal 

igazolja. 

(5) A bírság ugyanazon magatartás miatt több alkalommal is kiszabható. 

(6) Az eljárás lefolytatására az általános közigazgatási rendtartásról szóló, valamint a közigazgatási 

szabályszegések szankcióiról szóló törvény rendelkezéseit az e rendeletben meghatározott eltérésekkel 

kell alkalmazni. 

 



 

3. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatti eljárásban átruházott 

hatáskörben a Szomolyai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője jár el. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatt kiszabott 

közigazgatási bírságot 30 napon belül átutalási postautalványon vagy banki utalással Tard Község 

Önkormányzat OTP Banknál vezetett 11734107-15348829-03610000 számú bírság számlájára kell 

befizetni. 

 

II. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások 

 

4. § A közterületek rendjével, használatával összefüggően közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartást követ el, aki 

a)
1
 

b) a közterület rendeltetéstől eltérő használatát követően az eredeti állapotot nem állítja helyre, 

c) közterületen épületet, építményt, árusító pavilont engedély nélkül helyez el, 

d) közterületet kiállítás, árusítás, művészeti, mutatványos, képzőművészeti tevékenység végzése 

céljából engedély nélkül vesz igénybe, 

e)
2
 

f) közút, közterület bontását anélkül végzi, hogy rendelkezne Tard Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének tulajdonosi, kezelői hozzájárulásával, 

g) közterület helyreállításánál az útkezelői nyilatkozatban előírtakat nem tartja be, 

h) közterületen építőanyagot, építési munkával kapcsolatos eszközt, tüzelőanyagot engedély nélkül 

72 órát meghaladóan tárol, 

i)
3
  

j)
4
 

k) közterületen, zöldterületen a virágokat, egyéb dísznövényt leszedi, károsítja, a fák, bokrok ágait, 

gallyait tördeli, csonkítja, egyéb módon károsítja, 

l) közterületen a fákat engedély nélkül kivágja, csonkítja, 

m)
5
 

n) a közterületen lévő játszótéri eszközöket nem rendeltetésszerűen használja. 

 

5. § A házszámtáblák elhelyezésével összefüggően a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartást követ el, aki a házszámtábla kihelyezésével, pótlásával, cseréjével kapcsolatos 

kötelezettségét megszegi. 

 

6. § A növények telepítésével, gondozásával összefüggően a közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartást követ el, aki 

a) belterületen nem tartja be az alábbi legkisebb telepítési (ültetési) távolságot a szomszédos 

ingatlan határától: 

aa) sövény, valamint 1 métert meg nem haladó magasságúra növő cserje, bokor esetén legalább 

0,5 méter 

ab) az 1 métert meghaladó, de 3 méternél magasabbra nem növő gyümölcs- és egyéb cserje 

(bokor), fa esetében legalább 2 méter, 

                                                 
1
 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2021.06.11-től. 

2
 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2021.06.11-től. 

3
 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2021.06.11-től. 

4
 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2021.06.11-től. 

5
 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2021.06.11-től. 

 



 

ac) 3 méternél magasabbra növő fa, cserje, oszlopos fenyőfélék esetében legalább 3 méter, 

ad) 3 méternél magasabbra növő fa, oszlopos fenyőfélék esetében legalább 5 méter 

b) kúszó-kapaszkodó cserjét nem saját tulajdonú kerítésre futtatja fel, 

c) amennyiben a szomszédos ingatlanon az épület oldalhatárra épült, a kerítés mellé telepített fás 

szárú növények vágását nem végzi el oly módon, hogy azok a kerítéshez és az épülethez ne érjenek 

hozzá, a tetőre lomboronájuk ne nyúljon be, vagy 

d) a tulajdonában, használatában lévő ingatlanról a gyalogos járda fölé nyúló ágak, bokrok 220 cm 

magasságig történő nyeséséről nem gondoskodik. 

 

7. § (1) Köztisztasággal összefüggően a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 

követ el, aki 

a)
6
 

b) a tulajdonában, használatában lévő beépített belterületi ingatlan közterületről látható udvarának 

gondozásáról (így különösen kaszálásáról, gyommentesítéséről, a lágy és fás szárú növények 

elburjánzásának megakadályozásáról) nem gondoskodik, 

c) beépítetlen belterületi telek közterületről látható részének gondozásáról (kaszálásáról, 

gyommentesítéséről, a lágy és fás szárú növények elburjánzásának megakadályozásáról) nem 

gondoskodik, 

d) az ingatlana előtti, melletti, úttestig terjedő terület gondozásáról, tisztántartásáról, szemét- és 

gyommentesítéséről nem gondoskodik, valamint a hó eltakarítására, síkosság elleni védekezésre 

vonatkozó kötelezettségét elmulasztja, 

e) az üzemeltetésében lévő vendéglátó ipari egység, kereskedelmi üzlethelyiség előtti, melletti 

közterület tisztántartásáról, hó- és síkosság mentesítéséről nem gondoskodik, 

f) az ingatlana előtti nyílt árok és ennek műtárgyai tisztántartásáról, gyommentesítésről, a 

csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok eltávolításáról nem gondoskodik, 

g) az ingatlana előtti árkot engedély nélkül betemeti. 

h)
7
 

(2)
8
  

 

8. § Állattartással összefüggően a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, 

aki 

a) állatot közterületen felügyelet nélkül legeltet, jártat, 

b)
9
 almos trágyát ingatlanán szabadon, fedetlenül tárol. 

 

9. §
10

  

 

III. Záró rendelkezések 

 

10. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 5. napon lép hatályba. 

 

 

Kleszó Tibor s.k. 

polgármester 

 

Kövecses Zsolt s.k. 

jegyző 

                                                 
6
 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2021.06.11-től. 

7
 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2021.06.11-től. 

8
 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2021.06.11-től. 

9
 Módosította a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2021.06.11-től. 

10
 Hatályon kívül helyezte a 4/2021. (VI.10.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2021.06.11-től. 



 

A rendelet kihirdetésének dátuma: 

2020. július 1. 

 

 

Kövecses Zsolt 

      jegyző 

 


